Rio Grande do Sul , 20 de Março de 2025   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul   •    ANO XVII | Nº 4038

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             41

SECRETARIA DA FAZENDA

EXTRATO DE DISPENSA Nº 048/2025 PROCESSO

LICITATÓRIO Nº 068/2025

O Prefeito Municipal de Barracão/RS, no uso de suas atribuições

legais, torna pública a DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 048/2025,

tendo como objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA

AQUISIÇÃO DE PEÇAS E PRESTAÇÃO DE SERVIÇO

MECÂNICO PARA CONSERTO DO CAMINHÃO MERCEDES

BENZ PLACAS IVP2985. Contratada: MECÂNICA AGRÍCOLA

BARRACONENSE LTDA inscrita no CNPJ: 46.134.618/0001-45.

Maiores informações no Departamento de Licitações e Contratos

Administrativos pelo e-mail: barracao@pbarracao.com.br

Barracão/RS, 19 de Março de 2025.

LUIZ CARLOS DA SILVA
Prefeito Municipal

Publicado por:
Helder Andrades Clamer

Código Identificador:FA3AFFED

SECRETARIA DA FAZENDA

SÚMULA DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 067/2025

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE BARRACÃO

CONTRATADA: MECÂNICA AGRÍCOLA BARRACONENSE

LTDA

CNPJ: 46.134.618/0001-45

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO

DE PEÇAS E PRESTAÇÃO DE SERVIÇO MECÂNICO PARA

CONSERTO DO CAMINHÃO MERCEDES BENZ PLACAS

IVP2985.

VALOR DO CONTRATO: R$ 22.606,00 (vinte e dois mil

seiscentos e seis reais)

HOMOLOGAÇÃO: 19/03/2025

Assinatura: 19/03/2025

PRAZO: 10 dias para entrega do objeto e 180 dias de garantia

MODALIDADE: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 048/2025

PROCESSO LICITATÓRIO: Nº 068/2025

AMPARO LEGAL: Lei Federal nº 14.133/2021, art. 75, inciso I.

Barracão/RS, 19 de Março de 2025.

LUIZ CARLOS DA SILVA
Prefeito Municipal

Publicado por:
Helder Andrades Clamer

Código Identificador:3BDDC3AA

SECRETARIA DA FAZENDA

EXTRATO DE DISPENSA Nº 049/2025 PROCESSO

LICITATÓRIO Nº 069/2025

O Prefeito Municipal de Barracão/RS, no uso de suas atribuições

legais, torna pública a DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 049/2025,

tendo como objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA

AQUISIÇÃO DE PEÇAS E PRESTAÇÃO DE SERVIÇO

MECÂNICO PARA CONSERTO DA ESCAVADEIRA

HIDRÁULICA NEW HOLLAND 215C. Contratada: J. VARIANI E

CIA LTDA. inscrita no CNPJ: 90.738.238/0001-01. Maiores

informações no Departamento de Licitações e Contratos

Administrativos pelo e-mail: barracao@pbarracao.com.br

Barracão/RS, 19 de Março de 2025.

LUIZ CARLOS DA SILVA
Prefeito Municipal

Publicado por:
Helder Andrades Clamer

Código Identificador:E5A94889

SECRETARIA DA FAZENDA

SÚMULA DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 068/2025

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE BARRACÃO

CONTRATADA: J. VARIANI E CIA LTDA.

CNPJ: 90.738.238/0001-01

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO

DE PEÇAS E PRESTAÇÃO DE SERVIÇO MECÂNICO PARA

CONSERTO DA ESCAVADEIRA HIDRÁULICA NEW

HOLLAND 215C.

VALOR DO CONTRATO: R$ 12.953,33 (doze mil novecentos e

cinquenta e três reais e trinta e três centavos)

HOMOLOGAÇÃO: 19/03/2025

Assinatura: 19/03/2025

PRAZO: 10 dias para entrega do objeto e 180 dias de garantia

MODALIDADE: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 049/2025

PROCESSO LICITATÓRIO: Nº 069/2025

AMPARO LEGAL: Lei Federal nº 14.133/2021, art. 75, inciso I.

Barracão/RS, 19 de Março de 2025.

LUIZ CARLOS DA SILVA
Prefeito Municipal

Publicado por:
Helder Andrades Clamer

Código Identificador:356E67E2

SECRETARIA DA FAZENDA

AVISO DE RESULTADO DE CREDENCIAMENTO

CHAMAMENTO PÚBLICO/CREDENCIAMENTO Nº 002/2025

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 045/2025

O MUNICÍPIO DE BARRACÃO/RS, COMUNICA O RESULTADO

DO CREDENCIAMENTO PÚBLICO DE PESSOA JURÍDICA

PARA FORNECIMENTO DE REFEIÇÕES TIPO MARMITEX E

SUCO NATURAL, CONFORME CONDIÇÕES PREVISTAS NO

EDITAL Nº 002/2025 – PROCESSO LICITATÓRIO Nº 045/2025.

LISTA DE CREDENCIADOS ATÉ O MOMENTO:

1 – NEIVA APARECIDA GASPERIM DE LIMA – INSCRITA

NO CNPJ Nº 10.819713/0001-35. CONTRATO

ADMINISTRATIVO Nº 066/2025.

2 – ADRIANO LIRA – INSCRITA NO CNPJ Nº 26.560.480/0001-

39. CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 069/2025.

Barracão/RS, 19 de Março de 2025.

LUIZ CARLOS DA SILVA
Prefeito Municipal

Publicado por:
Helder Andrades Clamer

Código Identificador:87BAC68C

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARROS CASSAL

GABINETE DO PREFEITO

CONTRATO ADMINISTRATIVO DE SERVIÇO

TEMPORÁRIO Nº 07/2025.

CONTRATO ADMINISTRATIVO DE SERVIÇO TEMPORÁRIO

N° 07/2025.

Contrato Administrativo de Serviço Temporário, que

entre si celebram o Município de BARROS CASSAL

e a Sra. GRAZIELA RAMOS BORGES BRUM, com

base no Art. 37, IX, da Constituição Federal e Lei

Municipal nº 1.729 de 03 de dezembro de 2024.

Pelo presente instrumento, o município de BARROS CASSAL,

representado por seu Prefeito Municipal, Sr. JOVIANO ZAGO,

brasileiro, casado, CPF n° 013.196.760-65, RG 6099237726, residente

e domiciliado na Rua Ramiro Barcelos, nº 435, Barros Cassal - RS, a

seguir denominado CONTRATANTE e a Sra. GRAZIELA RAMOS

BORGES BRUM, brasileira, solteira, CPF n° 019.598.120-09, RG nº

2118069513, residente e domiciliada na localidade de Estrada Geral